

BM-WRP.0237.1.2023

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki
– aktualizacja (194)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
235.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie dotacji celowych przyznawanych instytutom działającym w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz	Konieczność wydania nowego rozporządzenia dotyczącego dotacji celowych przyznawanych instytutom działającym w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz wynika z potrzeby doprecyzowania oraz zmiany niektórych przepisów obowiązującego rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 września 2019 r. w sprawie dotacji celowych przyznawanych instytutom działającym w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz. U. poz. 1761) będących konsekwencją 4-letniego okresu stosowania tych przepisów przez Centrum Łukasiewicz. Głównym celem projektowanego rozporządzenia jest usprawnienie procesu przyznawania i rozliczania dotacji celowych na realizację przez instytut działający w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz projektów badawczych w ramach celu Sieci, o którym mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz. U. z 2020 r. poz. 2098, z późn. zm.), oraz na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji dotyczących realizacji takich projektów badawczych.	W stosunku do obowiązującego stanu prawnego projekt obejmie w szczególności następujące zmiany: 1) wprowadzenie możliwości ogłoszenia przez Prezesa Centrum Łukasiewicz więcej niż jednego w ciągu roku naboru wniosków o przyznanie dotacji; 2) wprowadzenie przepisów umożliwiających wykorzystanie systemu teleinformatycznego Centrum Łukasiewicz do składania i rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji oraz raportów z ich wykorzystania; 3) umożliwienie opatrywania wniosków o przyznanie dotacji i raportów z jej wykorzystania podpisem osobistym dyrektora instytutu działającego w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz; 4) modyfikację katalogu informacji, jakie instytuty działające w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz zamieszczają we wnioskach o przyznanie dotacji; 5) modyfikację kryteriów przyznawania dotacji instytutom działającym w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz; 6) określenie sposobu postępowania w przypadku gdy zasadne jest przyznanie instytutowi działającemu w ramach Sieci Badawczej	IV kwartał 2023 r. / I kwartał 2024 r.	Izabela Najda-Jędrzejewska - zastępca dyrektora Departament Innowacji i Rozwoju Wojciech Ulitko - dyrektor Departament Prawny

			<p>Łukasiewicz dotacji w wysokości niższej niż wnioskowana;</p> <ol style="list-style-type: none">7) zmianę terminu na złożenie Prezesowi Centrum Łukasiewicz raportu końcowego w przypadku dotacji na inwestycję;8) umożliwienie wezwania dyrektora instytutu działającego w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz do złożenia korekty raportu z wykorzystania dotacji;9) jednoznaczne uregulowanie sposobu rozpoczęcia biegu terminów na uzupełnienie braków raportu z wykorzystania dotacji;10) dostosowanie terminu zwrotu niewykorzystanej części dotacji do zobowiązań Prezesa Centrum Łukasiewicz wobec ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, który przyznaje Prezesowi pulę środków na dotacje celowe dla instytutów działających w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz.	
--	--	--	--	--